
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15685
Del : 27/12/2012
Esecutivo da: 27/12/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Gestione 

Strutture Scolastiche
Direzione Istruzione
Servizio di Supporto alla scuola

OGGETTO: 

Servizio di monitoraggio e disinfestazione nei plessi scolastici e centri di cottura comunali. 
Affidamento del servizio in proroga fino al 31/03/2013 alla Ditta SIVA sas. e assunzione impegni di 
spesa - CIG 2574260A8B

     

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  24/84 del  15.05.2012, avente ad oggetto 
“Approvazione piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. 112/2008, bilancio annuale di 
previsione 2012, bilancio triennale 2012-2014, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di 
legge”  è  stato  approvato  il  Bilancio  annuale  di  Previsione  2012  –  Bilancio  Triennale  2012/2014  e  la  
Relazione previsionale e programmatica, e relativi allegati di Legge  e che con deliberazione GM n° 285 
dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012; 

Atteso  che con determinazione dirigenziale n° 52/2007, a seguito di apposita procedura aperta, è stato 
aggiudicato il servizio di monitoraggio, disinfestazione e derattizzazione di strutture scolastiche e centri di  
cottura alla ditta SIVA dei Flli Noferini SAS per il triennio 2007, 2008 e 2009;

Osservato che  con  determinazione   dirigenziale  n°  11350/2009  l’appalto  del  servizio  suddetto  è  stato 
rinnovato  alla  ditta  SIVA  per  l’ulteriore  triennio  2010,  2011  e  2012,  così  come  previsto  dall’art  13  del 
Capitolato di Appalto, e che il contratto in corso verrà a scadere il 31.12.2012 (CIG 2574260A8B); 

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 12086/2012 è stata indetta la nuova procedura aperta 
per l’aggiudicazione del servizio di cui sui tratta;

Dato  atto  che  occorre  dare  continuità  al  servizio  in  oggetto  attualmente  svolto  con  esiti  positivi  e 
soddisfacenti dalla Ditta SIVA;

Rilevata  la  disponibilità  dell’azienda  citata  a  prorogare  agli  stessi  patti,  condizioni  e  prezzi  attuali  il 
medesimo servizio in attesa di individuare il nuovo soggetto affidatario dello stesso in esito alla gara indetta  
con determinazione 12/12086 citata, come da comunicazione allegata alla presente;

 pag. 1



Considerato  che  occorre  procedere  alla  proroga  dell’affidamento  alla  Ditta  SIVA  per  il  periodo  dal 
01/01/2013  al  31/03/2013  del  servizio  in  oggetto  e  conseguentemente  all’assunzione  di  impegni  per  il 
finanziamento della relativa spesa;

Visto l’art. 183 del T.U.E.L.;

Visto il vigente Regolamento sui Contratti;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

1- per le motivazioni espresse in narrativa, di affidare  fino al 31 marzo  2013  il servizio di monitoraggio,  
disinfestazione e derattizzazione delle strutture scolastiche e dei centri cottura comunali alla Ditta SIVA, 
nelle  more della  procedura in  corso per  l’individuazione  dell’aggiudicatario  come da determinazione 
dirigenziale n°12/12086;

2 - di assumere i seguenti impegni di spesa comprensivi di IVA a favore della SIVA Via della Resistenza, 
6 50039 – VICCHIO - FI (cod. ben. 02571):

• Cap. 27310 €.12.298,59
• Cap. 27310 €.  2.562,33 

Firenze, lì 27/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Giovanni Bonifazi

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 27/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	DETERMINA

